r PREFEnURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.“
PiDc.n.» 181102/2019

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secret^a
Municipal de Administração, por intermédio do seu Secretário o Sr. DAVI BRANDÃO
FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
PRESENCIAL n.“ 033/2019-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“
181102/2019.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL para o Registro de Preços para
Eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol - através de linha dedicada (banda
larga garantida), por cabo Fibra Óptica, com roteamento local Wireless em frequência 2.4
GHZ, incluindo o fornecimento, instalação e confíguração de equipamentos compatíveis
com a necessidade deste serviço, para prover o acesso à rede mundial de computadores
(Internet), de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo
como vencedoras as empresas

> TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS

LTDA sob CNPJ n.“ 04.523.184/0001-25, sediada na Rua Osvaldo Cruz, n.® 772,
Centro, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, representada por seu Administrador o Sr.
JOSE RIBAMAR LEAL FILHO portador do CPF n.“ 955.312.623-53 e C. I. a®
118513499-6 SSP/MA, vencedor do único item, totalizando um Valor Total de R$
885.600,00 (oitocentos e oitenta e cinco mil e seiscentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 10 de janeiro de 2020.

DAVI BRANDÃO FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Portaria n. ® 434/2018

. P.REFÉIT.yRíS
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533